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Dispositionsforslag
 Enghavebrygge HUSET
 Enghave Brygge ligger i starten af Sydhavnen, og er med sin smukke udsigt udover vandet og gode placering et område med meget potentiale.
 Området er præget af vandet, og bliver til stadighed brugt til havneformål.
 Enghave Brygge huser smukke gamle bygninger, og især H. C. Ørstedværket står som et varetegn for dette område, med sin røde bygningskrop og store skorstene. En bygning der er vigtigt for Enghave Brygge, men også for resten af København.
 Tidens tand har sat sit præg, og mange af de store ubebyggede flader fremstår tilgroede, og hele bryggen står i kontrast til det moderne byggeri på den anden side af havnen. Med de nye lejligheder og det nye kulturhus, vil det spændende møde mellem gammelt og nyt stadig kendetegne området.
 Kulturhuset vil rumme mange spændende muligheder, herunder teater, udstillinger, bibliotek og restaurant. Det bliver et hus for nærområdets beboere, men også et attraktivt hus for resten af København - både som besøgende men også for folk der skal udstille, opføre teater og lignende. Huset skal kunne rumme alle folk, og al slags kultur, om det så er en balletopvisning eller en rockkoncert.
 Der vil være adgang til kulturhuset fra vandet eller fra selve Enghave Brygge. Hvis man kommer inde fra Enghave Brygge kan man bevæge sig mellem de smukke kanaler, og opleve det nye spændende område - både til fods, på cykel eller i bil, og der vil være en stor parkeringskælder under det nye kulturhus.
 Enghave Brygge som det fremstår i dag. JW Luftfoto 2011Masterplan for Enghave Brygge. Juul / Frost Arkitekter
 Spirer
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Den overordnede idé har været at skabe et hus der forholder sig til placeringen lige ved vandet og lige ved H. C. Ørstedværket. Det er to ting der er meget markante, og som præger hele området, og det nye byggeri skal forholde sig til det og fortolke det.
 Samtidig er det vigtigt at huset bliver et varemærke for området. Et hus der gør folk interesserede, og som er med til at skabe liv på Enghave Brygge.
 Fra vandet ligner bygningen to skibe der lægger til havn. De to skibsforme giver bygningen liv, sætter den i bevægelse og lader den pege i forskellige retninger, for at symbolisere al det liv og den mangfoldighed kulturhuset vil rumme. Huset binder kulturen sammen, og skaber rammerne om borgernes aktive liv.
 Den store glasfacade der symboliserer havnen, er gjort takket for at efterligne det bolværk der binder vandet og jorden sammen på Enghave Brygge.
 Facaden bliver lavet i en rustfarve. Farven er en fortolkning af den røde farve på H. C. Ørstedværket, og er samtidig med til at understrege mødet mellem gammelt og nyt, som er så karakteristisk på Enghave Brygge. De store vertikale vinduer på vestfacaden er en hyldest til det smukke gamle værk som har samme vinduer, og samtidig lader de folk som ankommer fra land kigge ind i udstillingslokalet.
 Ankommer man fra land, byder den store glasfacade på syd/øst siden én velkommen, og lader de besøgende få et indblik i husets funktioner og statik.
 Besøgende kommer ind i den store velkomsthall hvorfra der er nem adgang til alle husets funktioner, og lige inden for døren er receptionen hvor man kan orientere sig.
 Folk der skal bruge salen kan gå direkte derind, eller de kan runde garderoben og det lille barområde uden for udstillingslokalet, hvor man også kan opholde sig under pausen.
 Til venstre for indgangen ligger udstillingslokalet. Det er et stort og lyst lokale med en spændende form der inspirerer både besøgende og de udstillende. Opdelingen mellem udstillingslokalet og hallen er udført som en glasvæg, der giver andre besøgende et spændende indblik i udstillingen. Butikken som bl.a. vil sælge relevante ting i forhold til udstillingen, er placeret således at man naturligt kan gå ind i den når man har set udstillingen, men også sådan at man kan gå derind uden at gå igennem udstillingslokalet.
 Restauranten har sin egen indgang, men der er også indgang gennem hall en. Det giver besøgende mulighed for først at spise, og derefter uden besvær at benytte husets andre faciliteter.
 Trapper og elevatorer er placeret tæt på indgangen, og der er atrium fra hallen og op til biblioteket der skaber et lyst og inviterende rum.
 På 1. sal træder man direkte ind i det store åbne bibliotek. Fra biblioteket er der adgang til kontorer for ph.d. studerende og bibliotekarer, samt skoletjenestens lokaler, sådan at et besøg på biblioteket nemt kan kombineres med efterfølgende undervisning.Biblioteket er et stort åbent lokale med ovenlys. Der er desuden kig til administrationens kontorer ovenpå.
 Kontorer til husets administration er placeret på 2. sal i et lyst og åbent kontor, sådan at det kun er de ansatte der har adgang til lokalerne. Der er smukt udkig til biblioteket fra det store kontor.
 I alt er huset 1.956 m2.
 Kultur
 Huset
 NordfacadenSydfacaden Østfacadenvestfacaden
 Ko
 nc
 ep
 tsk
 itse
 Proportionering samt facade- og
 tagudformning skal tage udgangspunkt i
 beliggenheden ved havnen
 Lokalplan nr. 494 – Enghave Brygge
 1St 2
 Arkitektur
 Funktioner
 Forløb
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Bygningen er aflang i sin udformning set oppe fra. Den ene lange side er vendt mod øst, mod kajen. Her er multisalen placeret for at få optimal udnyttelse af udsigten til arrangementerne. Mod syd i bygningen er vores indgangsparti, fordelingsgangen der er gennemgående, og lidt tilbagetrukket finder man bibliotekets bibliotikarkontor. På den vestvendte side finder man udstillingen, skoletjeneste og mødelokaler til administrationen. Restauranten findes i nordsiden, samt phd kontorerne. Uden om bygningen er der udendørsservering i nordsiden, indgangsparti i sydsiden og sydvestsiden byder på udendørs bænke.
 Indretning
 & placeringKlima
 Sollys
 Rum
 Mø
 ble
 rin
 gsp
 lan
 er
 St 1 2
 Situ
 atio
 nsp
 lan
 Bibliotek kl. 12:30, sommer
 Ovenlyset giver direkte solskin i et smalt bælte over hele dagen og fungerer således som et solur.
 Teatersal kl. 8:30, sommer
 De store vinduespartier mod øst, giver meget sollys til rummet, og derfor er der mulighed
 for regulering af lys med fjernstyrede gardiner.
 Udstilling kl. 16:30, sommer
 De store vinduer mod vest, giver masser af lysindfald, og det direkte sollys er lige
 begyndt at komme gennem vinduerne.
 Admin. Kontor kl. 14:30, sommer
 De store vinduer mod syd giver kun lidt direkte sollys.
 Ad
 min
 istr
 atio
 ns-
 ko
 nto
 r
 Bib
 lio
 tek
 Sa
 l
 Udstillingslokale
 I indretningen af bygningen er der tænkt meget på at tage udgangspunkt i New Nordic Interior design. Samtidig er der også taget meget hensyn til flowet i bygningen. Eksempelvis er der indrettet stort åbent kontor miljø til de fastansatte, der sikrer et godt organisk flow. Samtidig er stueetagen lavet med en lang gennemgående gang der giver gode fordelingsmuligheder.
 Alternativ indretning af salen med borde og stole.
 Udstillingen er placeret i den vestlige del af bygningen og med stort vinduesparti. Her kan der monteres den samme film på vinduet for at absorbere UV strålerne. Samtidigt er der mobile skillevægge i udstillingslokalet der kan placeres så de også virker solafskærmende hvis dette er et behov.
 Bib
 lio
 tek
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 l
 Det administrative kontor er placeret på øverste etage. Dette er med til at skabe en dynamisk og inspirerende ramme for de daglige opgaver. Her er der også udført gulv til loft vinduespartier for at sikre et optimalt arbejdslys. Da bygningens facade skråner meget ud af, er bygningen i sig selv med til at virke solafskærmende for lokalet og for meget direkte påvirkning. I det at vores vinduesparti er sydvendt er der også behov for at dæmpe lidt for lyset i vinterhalvåret når solen står lavt. Dette gøres ved at montere Solcelle film på vinduerne. Dette absorbere 90% af UV, og kan tones i den nuance der ønskes.
 Biblioteket er centralt placeret i bygningen for at undgå for meget direkte lyspåvirkning. Dog er der lavet ovenlysvindue som er med til at give et naturligt indirekte lys. Samtidig er der i tilstødende lokaler med direkte lyspåvirkning, udført glaspartier for at lyset fra disse rum kan nå kernen i biblioteket. Kontoret der er åbent og beliggende på etagen over biblioteket er der udført rækværk i glas der skal virke lydafskærmende uden dog at tage det naturlige lys.
 En af bygningens højdepunkter er multisalen. Af slutbrugere er der tænkt musikere, teater, foredragsholdere, udlejning til privatpersoner, konferencer og andre arrangementer. Så med dette in mente er placeringen og udformningen af dette lokale nøje planlagt.
 Lokalet er udført i dobbelt rumhøjde og med vinduespartier i østvendt retning, fra gulv til loft med referencer til bolværket på bryggen. Dette gør at der opstår lodrette samlinger i vindues partierne der er med til at sikre udsigten ikke bliver spoleret. De østvendte vinduer sikre en utrolig udsigt til kanalen og samtidig er der ikke en for stor påvirkning fra direkte sollys. Lyset kan afskærmes med automatiserede fjernbetjente rullegardiner ved særlige arrangementer. Væggene er beklædt med akustikregulerende plader der sikre optimale forhold for alle typer arrangementer.
 Alternativ møblering med flytbare vægge.
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STATIK
 Bygningens statiske principper er en kombination af søjle/bjælke konstruktioner og skivekonstruktioner.
 Bygningen har to centralt placerede kerner som stabiliserer bygningen, og som er med til at optage de vandrette laster.
 De langsgående glasvægge i stueetagen opbygges som søjlesystem der bærer etagedækket. På samme måde opbygges glasfacaden i koncertsalen.
 På tegningen til venstre er vist to typer vægge. De grønne vægge optager lodrette laster og de røde vægge optager både lodrette og vandrette laster.
 Bygningens facader er udført i rustfarver og glas. De store glas gavle produceres i felter, og monteres i en henholdsvis buet og kantet form. Bygningens vægge opbygges af in-situ beton, der beklædes med det isolerende lag og til sidst med rust-patinerede metalplader.
 Metalpladerne er opbygget som et system med monteringsbeslag. Taget er et grønt tag der ligger af på betondæk beklædt med membran
 Materialer &
 konstruktionStatik
 Bæredygtighed
 Brand
 BRAND
 Hele bygningen er forsynet med sprinklere, i tilfælde af brand, dette betyder at vi kan nøjes med 1 brandsektion på op til 10.000 m2.
 Ovenlysvinduet i biblioteket er udstyret med automatisk røgudluftning.
 Alle redningsåbninger er markeret med tydelig skrift og symbol.
 Alle rum i bygningen har fået farvekode og tilhørende flugtvejspil, for at lette udgangen i tilfælde af brand, disse kort bliver placeret forskellige, stratetiske steder i hele bygningen.
 Grundet at flugtveje ikke må overstige 25 meter fra udgangspunkt, til det fri eller brandsektion, har vi delt 1.sal op i 3 sektioner som er adskilt med branddøre. Således er der højst 25 meter fra et hvilket som helst sted i bygningen til en ny brandsektion, eller en udgang til det fri.
 BÆREDYGTIGHED OG MATERIALER
 For at kunne lave et bæredygtigt projekt må man tænke bæredygtigt.
 Bæredygtige tiltag:
 Rødt tag , Blandede sedum-arter, i rødlige nuancer.
 - Et rigtigt flot tiltag i farver vi kender i København.Regnvandsskyld, vand fra bygningens tagflader og grund, bliver brugt til toiletskyld og vanding af planter.
 Solfilter i de store vindues partier har solceller, for at bidrage til energibudgettet.
 Jordvarmeanlæg, der kan graves røranlæg ned for at mindske varmeforbruget.
 Grøn kontakt, når sidste medarbejder forlader bygningen, slukkes alt unødvendig strøm for natten, dette giver store besparelser.
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 Statik
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